
Paciente

Fecha de nacim. Sexo
ID del paciente

CARMONA JOFRE PABLO

02-06-1972 Masculino
12567265'5

Médico OperadorSurgeon Administrator

IOPA LOS LEONES
TECNOLOGIA MEDICA
AV LOS LEONES 391, PROVIDENCIA

28760900

IOLMaster 700 Versión 1.88.1.64861 Fue impreso el 02-07-2024 13:19 por Administrator. Página 1 de 5
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Tenga en cuenta las indicaciones de la última página.!
Cálculo de IOLOD OS

derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: LASIK Modo LVC: Miope

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: LASIK Modo LVC: Miope
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 28,08 mm SD: 8 µm

ACD: 3,64 mm SD: 7 µm
LT: 4,07 mm SD: 10 µm

WTW: 11,5 mm
SE: 37,74 D SD: 0,01 D K1: 37,37 D @ 64°
ΔK: -0,73 D @ 64° K2: 38,11 D @154°

TSE: 37,09 D SD: 0,02 D TK1: 36,73 D @ 65°
ΔTK: -0,72 D @ 65° TK2: 37,45 D @155°

AL: 28,04 mm SD: 13 µm
ACD: 3,63 mm SD: 6 µm

LT: 4,08 mm SD: 9 µm
WTW: 11,6 mm

SE: 37,68 D SD: 0,02 D K1: 37,49 D @115°
ΔK: -0,39 D @115° K2: 37,88 D @ 25°

TSE: 36,94 D SD: 0,07 D TK1: 36,77 D @111°
ΔTK: -0,34 D @111° TK2: 37,11 D @ 21°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K Alcon SN60WF

- Barrett True-K -
LF: +1,88  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,74
-0,39
-0,04
+0,30
+0,64

+17,44 Emetropía

K Alcon SA60AT

- Barrett True-K -
LF: +1,64  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,63
-0,27
+0,08
+0,43
+0,77

+17,12 Emetropía

K Alcon SN60WF

- Barrett True-K -
LF: +1,88  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,61
-0,26
+0,09
+0,43
+0,77

+17,63 Emetropía

K Alcon SA60AT

- Barrett True-K -
LF: +1,64  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,86
-0,50
-0,14
+0,21
+0,56

+17,30 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- Barrett True-K -
LF: +2,02  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,60
-0,25
+0,09
+0,43
+0,76

+17,63 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- Barrett True-K -
LF: +2,02  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,60
-0,25
+0,09
+0,43
+0,76

+17,63 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- Barrett True-K -
LF: +2,02  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+19,00
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00

-0,82
-0,47
-0,12
+0,22
+0,56

+17,82 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- Barrett True-K -
LF: +2,02  DF: +5,0
IOL (D) Ref (D)

+19,00
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00

-0,82
-0,47
-0,12
+0,22
+0,56

+17,82 Emetropía



Paciente

Fecha de nacim. Sexo
ID del paciente

CARMONA JOFRE PABLO

02-06-1972 Masculino
12567265'5

Médico OperadorSurgeon Administrator

IOPA LOS LEONES
TECNOLOGIA MEDICA
AV LOS LEONES 391, PROVIDENCIA

28760900

IOLMaster 700 Versión 1.88.1.64861 Fue impreso el 02-07-2024 13:19 por Administrator. Página 2 de 5

Z 
E 

I S
 S

  |
  T

 e
 m

 p
 l 

a 
t e

   
V 

e 
r s

 i 
o 

n 
 0

.1
   

05
/2

01
2 

 | 
 - 

 C
 o

 p
 y

 r 
i g

 h
 t 

  2
 0

 1
 2

   
A 

l l
   

r i
 g

 h
 t 

s 
  r

 e
 s

 e
 r 

v 
e 

d

Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Tenga en cuenta las indicaciones de la última página.!
Cálculo de IOLOD OS

derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: LASIK Modo LVC: Miope

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: LASIK Modo LVC: Miope
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 28,08 mm SD: 8 µm

ACD: 3,64 mm SD: 7 µm
LT: 4,07 mm SD: 10 µm

WTW: 11,5 mm
SE: 37,74 D SD: 0,01 D K1: 37,37 D @ 64°
ΔK: -0,73 D @ 64° K2: 38,11 D @154°

TSE: 37,09 D SD: 0,02 D TK1: 36,73 D @ 65°
ΔTK: -0,72 D @ 65° TK2: 37,45 D @155°

AL: 28,04 mm SD: 13 µm
ACD: 3,63 mm SD: 6 µm

LT: 4,08 mm SD: 9 µm
WTW: 11,6 mm

SE: 37,68 D SD: 0,02 D K1: 37,49 D @115°
ΔK: -0,39 D @115° K2: 37,88 D @ 25°

TSE: 36,94 D SD: 0,07 D TK1: 36,77 D @111°
ΔTK: -0,34 D @111° TK2: 37,11 D @ 21°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- Barrett True-K -
LF: +1,99  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,63
-0,28
+0,06
+0,40
+0,74

+17,59 Emetropía

K ALCON CLAREON PanOptix
CNWTT0

- Barrett True-K -
LF: +1,94  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,68
-0,33
+0,01
+0,36
+0,69

+17,52 Emetropía

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- Barrett True-K -
LF: +1,99  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+19,00
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00

-0,85
-0,50
-0,15
+0,19
+0,53

+17,78 Emetropía

K ALCON CLAREON PanOptix
CNWTT0

- Barrett True-K -
LF: +1,94  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,55
-0,20
+0,14
+0,48
+0,82

+17,71 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- Barrett True-K -
LF: +1,99  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,63
-0,28
+0,06
+0,40
+0,74

+17,59 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- Barrett True-K -
LF: +1,94  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,68
-0,33
+0,01
+0,36
+0,69

+17,52 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- Barrett True-K -
LF: +1,99  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+19,00
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00

-0,85
-0,50
-0,15
+0,19
+0,53

+17,78 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- Barrett True-K -
LF: +1,94  DF: Estándar

IOL (D) Ref (D)
+18,50
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50

-0,55
-0,20
+0,14
+0,48
+0,82

+17,71 Emetropía
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

OD: Longitud axial del ojo derecho 28.08 mm. - Nota: Ojo largo. OD: Radio de curvatura central del ojo derecho 37.74 D. - Nota: Curvatura
corneal muy plana.!

AnálisisOD
derecho

Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: LASIK

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

28,08
493

3,64
4,07

mm
µm
mm
mm

SD:
SD:
SD:
SD:

8
4
7

10

µm
µm
µm
µm

WTW: 11,5 mm
P: 5,5 mm

Ix:
CW-Chord:

+0,2
0,3 mm @ 268°

mm Iy: +0,2 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

37,74
37,37
38,11
-0,73

D
D
D
D

@
@
@

64
154

64

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,01
0,02
0,02

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

37,09
36,73
37,45
-0,72

D
D
D
D

@
@
@

65
155

65

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,02
0,01

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

OS: Longitud axial del ojo izquierdo 28.04 mm. - Nota: Ojo largo. OS: Radio de curvatura central del ojo izquierdo 37.68 D. - Nota: Curvatur
a corneal muy plana.!

Análisis OS
izquierdo

Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: LASIK

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

28,04
485

3,63
4,08

mm
µm
mm
mm

SD:
SD:
SD:
SD:

13
4
6
9

µm
µm
µm
µm

WTW: 11,6 mm
P: 4,5 mm

Ix:
CW-Chord:

-0,2
0,3 mm @ 221°

mm Iy: +0,1 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

37,68
37,49
37,88
-0,39

D
D
D
D

@
@
@

115
25

115

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,03
0,02

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

36,94
36,77
37,11
-0,34

D
D
D
D

@
@
@

111
21

111

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,07
0,10
0,04

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Firma

Advertencias acerca de cálculos de IOL
Barrett Suite

[OD]
Únicamente válido para LASIK/LASEK/PRK para miopía. No utilizar tras tratamientos RK o de hiperopía.

[OS]
Únicamente válido para LASIK/LASEK/PRK para miopía. No utilizar tras tratamientos RK o de hiperopía.

Advertencias relativas a mediciones
[OD]

OD: Longitud axial del ojo derecho 28.08 mm. - Nota: Ojo largo.
OD: Radio de curvatura central del ojo derecho 37.74 D. - Nota: Curvatura corneal muy plana.

[OS]
OS: Longitud axial del ojo izquierdo 28.04 mm. - Nota: Ojo largo.
OS: Radio de curvatura central del ojo izquierdo 37.68 D. - Nota: Curvatura corneal muy plana.


